### NEWBIGGYNG.

Gilbertus de Newbigging et socii sui ten. ibid. xlvij acr. terræ dominicæ, et red. ad festa Paschæ et Michaelis 24s.

Comes Warwic pro redditu villatæ de LANGNEWTON, et pro dominio ibid., ad festa Martini et Cuthberti, 10l. Idem Comes pro terris, quondam Johannis de Balliol, ad terminum Sancti Martini tantum, red. 70s.

Tenentes villæ de CARLEBURY red. pro libera firma ibid. ad terminos Martini, Pentecostes, Johannis, et Michaelis, 41s. 8d.

De warda de SETON KARROW pro warda castri ibid. ad festum Nativitatis Sancti Johannis 13s. 4d.

De warda castri de MIDDELTON SEINT GEORGE et OVER MYDDELTON ad festum Paschæ 9s.

De warda castri de CONNESCLIFF, red. p. a. ad e. t. 13s. 4d.

De warda castri de ELLESTOP, pro warda de COTOM p. a. ad terminos predictos 4s. 6½d.

De GREYSTANE pro eadem warda ad e. t. p. a. 13½d.

De warda de NESEBIT pro eadem p. a. ad e. t. 18d.

De COTOM pro se pro eadem warda p. a. ad e. t. 20½d.

De liberis tenentibus de NEWBYGGING ad festa Paschæ et Michaelis p. a. ad e. t. 13s. 4d. De eisdem pro quadam placea prati, vocata Hawyng, p. a. ad e. t. 3s. 8d.

De villa de MORTON SUPER LE MORE, de redditu Thomæ Sor-teys, p. a. ad e. t. 60s.

De villa de BORDON, per Priorissam de Neseham, p. a. ad e. t. 60s.

De Waltero Tailboys et Roberto Ogle pro villa de NESEHAM p. a. ad e. t. 60s.

De villa de Aslayby p. a. ad e. t. 60s.

\*Be it to remembre that I Robert Rodes satt, at the Castell in the Newe Castell upon Tyne in the Counte of Northumberland, by force of a wryte of diem clausit extremum after the deth of the Erle of Warwyke, and thar toke an inquisicion of the Castell of Bernarde Castell in the Bysshopryke of Dureham, and informed tham, that ware sworne in the saide inquisicion, that the saide Castell of Bernarde Castell was in the Counte of Northumberland, qwarin I hurte the liberte and title of the Chirch of Seynt Cutbert of Dureham, qwylk me sore repentis. Qwarefore I beseke my Lorde of Dureham of his grace and absolucion at the reverence of Jhesu. Wretyn of myne awne hande at Dureham the xxix day of Aprill the yere of the reigne of Kyng Edwarde the iiiij<sup>th</sup> the fyrste.

\* The following entry is an addition in a later hand.

## APPENDIX.

---

### I.—ROTULUS PREPOSITI DE AUKELAND ANNO RICARDI DE BURY EPISCOPI QUINTO.

---

COMPOTUS PETRI DE MIDRIGGE PREPOSITI MANERII DE AUKE-  
LAND A FESTO SANCTI MICHAELIS ANNO PONTIFICATUS DOMINI  
RICARDI DE BURY QUARTO USQUE FESTUM SANCTI MICHAELIS  
ANNO PONTIFICATUS EJUSDEM QUINTO.

ARREBAGIA. Idem respondet de 19*l.* 10*s.* 8*d.* de arreragiis  
compoti sui ipsius anni precedentis. Et de 31*s.* 1½*d.* de arrera-  
giis claris arreragiorum Willelmi filii Rogeri prepositi ante  
ipsum. Summa 21*l.* 21½*d.*

REDDITUS ASSISÆ. Idem resp. de 6*d.* de redditu j cotagii ad  
portam manerii de termino Sancti Martini tantum. Summa  
6*d.*

OPERACIONES IN DENARIIS. Idem resp. de 17*s.* 6*d.* de  
ccccxx operibus venditis. Et de 4*l.* 4*s.* receptis de eisdem  
bondis, pro eorum operacionibus septimanariis in autumpno, a  
festo S. Petri ad vincula usque festum S. Martini, de quolibet  
3*s.*, de consuetudine. Et de nichil de lxxviiij operibus xiiij cot-  
mannorum de Aukland, quia fecerunt opera sua hoc anno in  
herba spargenda, de quolibet vj opera. Et de 38*s.* 3*d.* de opera-  
cionibus xvij bondorum de West Aukland, pro operacionibus suis  
in autumpno, de quolibet 2*s.* 3*d.*, de consuetudine. Et de  
12*s.* 9*d.* rec. de eisdem xvij bondis pro eorum outelade, de quo-  
libet 9*d.* pro iij outelades. Et de nichil de cxx quadrigatis bosci  
cariandis per bondos de West Aukland, quia fecerunt opera hoc  
anno. Et de 2*s.* 9*d.* rec. de v malmannis de West Aukland pro  
eorum avirakres. Et de 18*s.* 6*d.* rec. de Aukland, Escumb, et  
Neuton pro eorum arrura. Summa 8*l.* 13*s.* 9*d.*

VENDICIO HERBAGII ET POMARII. Et de 10*s.* rec. de solo

pomarii, redacto in cultura, dimisso per tempus compoti. Et de 3s. 6d. de herbagio pomarii juxta Gaunlesse vendito. Et de fructu nichil, quia nullus fructus nec arbor. Summa 13s. 6d.

VENDICIO PRATORUM. Et de 50s. 2½ ¼d. rec. de xj acr. j rod. prati de West Auckland venditis, sine servicio bondorum. Et de nichil de xvij acr. prati in parco in diversis locis, quia falcantur hoc anno. Et de 10s. rec. de rewayno omnium pratorum in parco post falcacionem, vend. Willelmo clerico. Et de nichil de xvij acr. infra parcum, et iij acr. in Halmedus, quia falcantur. Et de j placea prati in parco, vend. in anno precedente, nichil, quia falcatur. Et de 16s. 8d. rec. de les Leyes apud Gaunlesbrigg. Summa 76s. 10¼ ¼d.

AGISTAMENTA ET PASTURÆ SEPARALES. Et de 79s. ¼d. rec. de Ricardo parcario de agistamentis hyemalibus de parco hoc anno. Et de 10l. 13s. 4d. rec. de pasturis estualibus tocius parci, preter clausum subtus aulam, vend. in grosso Domino Roberto de Maneyrs militi, a festo Invencionis S. Crucis usque festum S. Michaelis in fine hujus compoti, Ricardo filio Gilberti et Willelmi clerici (*sic*). Et de 7s. 5d. rec. de eodem Ricardo de agistamento estuali clausi subtus aulam, per indenturam. Summa 14l. 19s. 9¼d., preter capita ix pullanorum Domini Thomæ Surteys, pro quibus nichil.

PERQUISITA CURIÆ. Et de 5s. 2d. rec. de perquisitis curiæ parci de Ricardo parcario per talliam. Summa 5s. 2d.

VENDICIO BOSCI ET TANNI. Idem respondet de 13s. 3d. rec. de eodem Ricardo parcario per talliam, ut de tanno vend. Et de 2s. rec. de eodem Ricardo de summitatibus quercuum prostratarum in parco vend. Et de 15d. rec. de eodem de sicco bosco per ventum prostrato. Summa 16s. 6d.

VENDICIO BLADI. Idem resp. de 24l. 11s. 1¼d. rec. de cxl quart. ij buz. et dim. brasei de skat vend., pro quart. 3s. 6d. Summa 24l. 11s. 1¼d.

WODELADE. Idem resp. de 9s. 9d. rec. de Domino Nicholao Gategang receptore, ut in wodelade facto. Summa 9s. 9d.

VENDICIO CEPI. Idem resp. de 58s. 4d. de lxx petris cepi vend., pro petra 10d. Summa 58s. 4d.

FORINSECA RECEPTA. Idem resp. de 26s. 8d. rec. de proposito de Rekenhall, sine tallia. Et de 14s. rec. de Domino Nicholao de Gategang receptore Dunelm., per j indenturam. Summa 40s. 8d.

VENDICIONES SUPER COMPOTUM. Idem resp. de 3s. de diversis venditis super compotum. Summa 3s.

Summa totalis recepti, cum arreragiis compoti precedentis, 80l. 10s. 9¼d.

## EXPENSÆ.

REPARACIONES DIVERSE A FESTO S. MICHAELIS USQUE FESTUM NATALIS DOMINI. Idem computat in lxxxvj petris plumbi de stauro de remanentibus, videlicet, liij petr. rec. de Ricardo de Kyrkeny, et xxxiij petr. de veteri plumbo, fundandis et jactandis pro gutteris cameræ Senescalli et aulæ emendandis, cito post festum S. Michaelis, in principio hujus compoti, pro petra jactanda  $\frac{1}{2}$ d., 3s. 7d., eo quod tunc plumbator non fuit cum Domino in certo. In j petra stanni empta pro eodem, et pro capella emendanda eadem vice, 2s. 7d. Item plumbatori pro magna capella et parva capella et aliis cameris soudandis, per x dies, 4s. 2d., per diem 5d. Item cuidam sibi deservienti per idem tempus 10d. Item Johanni de Allirton pro gutteris magnæ capellæ emendandis ad taskam 3s. Item cuidam carpentario pro turello emendando ad taskam 3s. 6d. Item cuidam cementario emendenti arream furni veteris contra adventum Domini, precepto ballivi, ex convencione, 5s. Item cuidam carpentario emendenti cooperturas gutterarum aulæ cum cindulis per iij septimanas, et cameram Domini, 6s., eidem per septimanam 2s. Item cuidam alii carpentario per idem tempus operanti ibidem 4s. 6d., eidem 18d. per septimanam. Item cuidam deservienti eisdem carpentariis per j septimanam 10d. Item cuidam carpentario operanti super dictam aulam per ij septimanas 4s., eidem per septimanam 2s. Item servienti suo per vj dies 6d. In spykings ferri, lednaylls, schotnaylls, et bordnaylls empta., pro aula cooperienda ut supra, 3s. 10d. Item in gugonns ferri empta., pro fenestris aulæ, 7d. In ij vertenellis empta., pro hostio cameræ Domini Episcopi, 4d. In ij crokes empta., pro hostio stabuli, 1d. Item in ij vertenellis et gumphis empta., pro hostio lardarii, 5d. In j serura empta. pro eodem 4d. In ij seruris empta., pro bracinam, et camera Senescalli, 6d. Item ij cementariis operantibus circa magnum murum lapideum reparandum, ex parte occidentali manerii, per v septimanas 20s., cuilibet per septimanam 2s. Item cuidam homini frangenti et querenti lapides pro dicto opere, per idem tempus, 5s. Item ij deservientibus predictis cementariis, per idem tempus, 10s., eisdem per septimanam 2s. In j pecia ferri empta., pro j pykois faciendo, 3d. In dicto pikoyis faciendo 3d. In j vanga ferri empta., pro dicto opere, 3d.\* Item cuidam homini daubanti granarium avenarum, ex convencione, 6d. In j gardino de haya faciendo infra curiam, juxta bracinam, ex convencione, 20d. Item ij sklattariis operantibus super longum stabulum et turellum per iij dies 2s., cuilibet per diem 4d. Item

\* There is added in the margin, "restat j picoise, j vanga."

cuidam sklattario operanti ibid. per dim. diem 2d. Item cuidam eisdem deservienti per idem tempus 7d. In c brodds empt. pro eodem opere 2d. Item in hekkes in magno stabulo emendandis 2d. Item in j camino in cruello faciendo 8d. In muris lapideis thoralis emendandis per ij cementarios per iij dies 2s. Item ij sibi deservientibus 12d. Item cuidam cementario pro muris dressuræ emendandis per ij dies 8d. Item cuidam homini daubanti ibid. per ij dies et dim. 7½d. Item in iiij bordis empt. pro fenestris dressuræ faciendis 8d. Item in vj gumphis et vertenellis empt. pro eisdem 6d. In hespes et staples pro eisdem 1d. Item in dc brodds empt. pro dressura cooperienda 12d. In c schotnaylls empt. pro eodem opere 4d. In xl spikings empt. pro eodem opere 2d. In ij bordis sarrandis pro dressura 4d. Item cuidam carpentario pro eisdem fenestris et dressura reparandis, ex convencione, 18d. Item cuidam carpentario pro domo candelaborum reparanda 12d. In dcc brodds empt. pro eodem 14d. Item in xl spikings, j hespe, et j stapil empt. pro j hostio ejusdem 3d. In parietibus daubandis 10d. In ij fothres de sklatstane empt. pro eadem domo et dressura cooperiendis 12d. In j roda ejusdem domus candelaborum et dressuræ cooperienda, ex convencione, 3s. Item cuidam sklattario emendanti garderobam cameræ Senescalli 12d., ex convencione. In vj bordis empt. pro j spure pro camera Domini 12d. Item carpentario pro opere suo, cum clavis empt., 7d. In vj bordis empt. pro garderoba cameræ Regis emendanda 6d. Item in fenestris vitreis magnæ capellæ emendandis contra Natale, ex convencione, 13s. 4d. Item Johanni de Allirton carpentario operanti super aulam per viij dies ante Natale 2s. 8d., per diem 4d. In mm de sponnaylls, pro centum 2d., 3s. 8d. Item cuidam cementario emendanti j peciam muri lapidei, retro grangiam, emendandam ad taskam 2d. Item cuidam carpentario pro manngours et crethes in stabulo emendandis per iij dies 6d. In fenestris coquinæ, et gabulo cameræ Domini Regis daubandis, ex convencione, 18d. Item cuidam sklattario operanti super bracinam per j diem 4d. In serura magnæ portæ emendanda per Johannem de Bur' ante Natale 6d. In iij ulnis de canabo empt. pro fenestra vitrea in gabulo aulæ contra Natale 12d. In j ulna canevacii empt. pro fenestra cameræ supra portam, precepto auditoris, 4d. Item cuidam cementario facienti j novum furnum, ex convencione, 26s. 8d. Summa 7l. 16s. 1½d.

ITEM CUSTUS DOMORUM. Idem computat in md cindulis colpandis et cooperiendis super aulam per Johannem de Allirton carpentarium, incipiendo post Natale Domini, ex convencione, 21s. 6d. Item cuidam sibi deservienti per xvij dies super aulam 2s. 3½d., eidem per diem 1½d. In mmm de brodds empt. pro

eodem, precium 6s. 8d., pro centum 2d. Item in arreis cameræ Senescalli, et ad portam orientalem daubandis, ex convencione, 8d. In arreis cameræ Regis daubandis, ex convencione, 12d. Item in xxxvij bordis de Estland empt. pro hostio coquinæ, et fenestris faciendis, 7s. 11d., pro pecia 2½d. In ij arboribus de fyrre pro ij scalis inde faciendis pro stauro 15d. In clx spikings empt., pro j schaffald in coquina faciendo, pro dicta coquina reparanda, 9d. In mmm clavis empt. pro hostiis coquinæ, et fenestris faciendis, 13s. 4d., pro centum 4d. In viij ligaminibus ferri empt. pro hostio coquinæ 16d. Item Johanni de Allirton carpentario, incipienti circa boscum colpandum pro cindulis faciendis pro coquina, in septimana proxima ante Pentecosten, 2s. 2d. Item Ricardo de Allirton carpentario operanti circa dictas cindulas, et hostia fenestrorum coquinæ, per eandem septimanam, 2s. 2d. Item Roberto carpentario per eandem septimanam 18d. Item eisdem iij carpentariis per iij dies in septimana Pentecostes 2s. 9d., videlicet, Johanni et Ricardo per diem 8d., et Roberto 3d. Item Johanni de Allirton, Willelmo Spenser, et Johanni filio Ricardi de Allirton operantibus circa dictum opus, et cindulas colpandas, et coquinam cooperiendam 6s. 6d., cuilibet 2s. 2d. Item Ricardo de Allirton carpentario operanti 18d. Item Johanni de Allirton carpentario, Willelmo Spenser, Johanni filio Ricardi de Allirton, carpentariis, a dominica proxima post festum S. Barnabæ usque diem dominicam proximam post festum S. Michaelis, per xvj septimanas, circa cindulas colpandas, et pro coquina cooperienda, et j portham ad ostium longi stabuli, et alias domos reparandas, 103s., cuilibet per septimanam 2s. 2d. Item Ricardo de Allirton carpentario operanti ibid. per idem tempus 24s., per septimanam 18d. Item ij hominibus eisdem carpentariis deservientibus, et portantibus cindulas desuper coquinam, per xxj dies 5s. 3d., cuilibet per diem 1½d. In vj flakes faciendis pro j skaffald 6d. In sarracione j quarterii plancturarum pro dicto opere 9d. In mm de lattis colpandis et faciendis de meremio Domini 6s. 8d., pro centum 4d. In j arbore sarranda, pro camino in camera Domini supportando, 2d. In xij<sup>m</sup> de sponnaylls et brodds empt., pro coquina cooperiendi, et aula, et le salthous, et aliis domibus reparandis, 21s. 8d., pro centum 2d. Item cuidam sklattario querenti mm de lapidibus de sklat apud Lutterington, pro pristrina, bracina, et le salthous, et stabulo, et pro servicio suo pro eisdem domibus cooperiendis et reparandis, ad taskam, 33s. 4d. Item in dono Domino de Lutterington pro licencia habenda pro lapidibus de sklat querendis 2s. Item cuidam homini conducto eunti cum carectariis Domini Episcopi usque Middilham, circa calcem querendam, et usque Lutterington, pro petris de sklat querendis, per viij dies 12d. Item cuidam cementario emendanti stabulum,

scilicet, murum stabuli, ad taskam, 4d. Item eidem emendanti le salthous, ex convencione, 3s. Item Waltero verrario pro fenestris vitreis in gabello aulæ emendandis 13s. 4d. In barres, wegges, et clavis ferri empt. pro eodem opere 23d. Summa 14l. 11s. 2½d.

**CUSTUS BRACINÆ CUM EMPCIONE VASORUM.** Idem computat cuidam mundanti domum bracinæ contra adventum Domini 1d. In ij doleis vini vacuis empt. pro cuvis inde faciendis 5s. In ij tynis empt. 18d. In j maskfat empt. 5s. In j gylfat empt. 2s. 6d. In vj fraxinis empt. apud Escumb pro circulis faciendis 20d. In xj circulis pro cuvis empt. 8d. Item ij coupariis operantibus circa dicta vasa reparanda per vj dies 4s. Item cuidam cupario pro iij dies 12d. In xij bordis de Estland empt. apud Hertilpoll, pro vasibus faciendis, 2s. 10d. In cariagio eorundem usque Aukland 8d. Item cuidam cementario emendanti furnagium per j diem 4d. Item cuidam sibi deservienti 2d. In iij gatis empt. pro bracina 5d. In iiij parvis cuvis empt. 6s. In j ferro empt. pro le tunmele 1d. In iij ligaminibus ferri empt. pro fenestris bracinæ 4d. In clavis empt. pro alveo bracinæ 1d. Summa 32s. 4d.

**CUSTUS CONDUCTUS.** Idem computat in cxcvij petris plumbi empt. pro conductu jactando 77s. 11½ ¼d., pro petra 4½ ¼d. In xl libris stanni empt. pro pipes soldandis 10s., pro libra 3d. Item in ij cultellis et j ferro empt. pro plumbatore 4d.\* In cepo empt. pro opere suo, per vices, 10d. In sabulone portando pro plumbo jactando 2d. Item diversis hominibus adjuvantibus dicto plumbatori circa dictum opus, infra parcum et extra, cum necesse fuit, 19s. 3d., ut patet per dictas parcelas. In xxxij ladis bosci cariandis pro plumbo jactando 16d. Summa 109s. 6½ ¼d.

**CLAUSURA PARCI ET PRATORUM.** Idem computat in expensis factis circa palicias parci erigendas, et clausuram parci emendandam, una vice, ut patet per parcelas, 9s. 2d. Item in parco claudendo alias, et pratis infra parcum claudendis, ut patet per parcelas, 14s. 7d. In ij pontibus infra parcum, videlicet, ponte de Coundonnburn, et ponte de Eggiscliffburn, emendandis per ij carpentarios per ij septimanas 6s. 8d., cuilibet per septimanam 20d. Summa 30s. 5d.

**EMPCIO BLADI.** Idem computat in vij quart. avenæ emptis pro prebenda equorum carectarum Domini Episcopi 14s., pro quart. 2s. In iiij quart. fabarum et pisorum empt. pro porcis sustinendis et impinguendis pro lardario 10s., pro quart. 2s. 6d. Summa 24s.

\* This clause is struck out, and the reason given is, "Quia ad certum feodum, et debet invenire instrumenta sua."

**EMPCIO SALIS.** Idem computat in vij buss. salis empt. pro lardario 5s. 10d., pro buss. 10d. In j quart. salis. empt. et liberato Johanni pistori pro expensis Domini contra Natale 6s. 8d. Summa 12s. 6d.

**MINUTÆ EXPENSÆ.** Idem computat in semine porrectorum et ceporum, et alea empt. 20d. Item cuidam cupario pro doleis vini emendandis 15d., post recessum Domini. Item comp. in xxiiij quart. carbonum maritimorum empt., pro quodam thorali calcis comburendo, 2s. In bosco colpando pro dicto opere 7½d. Item cuidam homini pro dicto thorali comburendo, ex convencione, 12d. Item cuidam homini mensuranti dictam calcem 3d. In expensis Magistri Johannis de Whytcherch et secum existentium, circa festum Nativitatis Beatæ Mariæ, 21d. In hernasio carectarum Domini Episcopi commorantis ibid., et ferrura equorum predictarum carectarum, per diversas vices, ut patet per parcelas, 10s. 4½d., Domino existente ultra Martinum. In vadiis ij carectariorum Domini loge carr' (*sic*) existentium ibid., a xxj die Julii usque finem v septimanarum proxime sequentium 14s., cuilibet per diem 1½d., plus in toto 9½d. Item cuidam homini facienti x petras cepi in alba candela 10d. In lychino empt. 4d. Summa 45s. 1d.

**FALCACIO.** Idem computat in xvij acr. prati infra parcum, quæ non pertinent ad bondos, falcandis, 7s. 6d., pro acra 5d. In dicta herba spargenda 9d. In dictis fenis vertendis, levandis, et reparandis 4s. 3d. Item ij hominibus onerantibus carectas cum feno per iiij dies 12d., cuilibet per diem 1½d. Item iiij hominibus tassantibus fenum infra grangiam per vj dies 2s. 3d., cuilibet per diem 1½d. Item in xvij acr. prati infra parcum, et iiij acr. in Halmedues, falcandis, nichil in denariis, quia per clxviiij opera. In dicta herba spargenda nichil, quia per cotmannos. In dictis fenis faciendis per lxxiiij, quorum xxviiij habuerunt cibum, 14d., cuilibet ½d. pro cibo. In dictis fenis cariandis per lvj, quorum xxviiij habuerunt cibum, 2s. 4d., cuilibet pro cibo 1d., ex consuetudine. Summa 19s. 4d.

**STIPENDIA.** Idem computat in stipendio parkarii pro terminis S. Martini et Pentecostes 5s. Item janitori de eisdem term. 4s. Item plumbatori pro stipendio suo 30s. per tempus hujus compoti, et usque festum S. Andreæ post hunc compotum. Summa 39s.

**LIBERACIO DENARIORUM.** Idem computat Johanni Baret preposito de Coundon 7l. 3s. 6d. Item xvij bondis de West Aukland pro cxx quadrigatis bosci cariatis, ex consuetudine, 10s. Item xxviiij bondis de Aukland, Esccom, et Neuton pro eorum woldade facto 14d., cuilibet ½d. Item Roberto plumbatori pro stipendio suo, a retro existente in anno primo, ex precepto audi-

toris 21s.\* Item Waltero Mummyng janitori pro semine, et aliis rebus pro curtilagio reparando, prout billa sua testatur, 4s. 9d., precepto auditoris. Item cuidam medico pro capite j clericij sanando, precepto Domini Episcopi, 40d. Item Domino Nicholao de Gategang per j indenturam 12l. Item in solucione facta ad scaccarium Dunolm. pro falcacione et reparacione pratorum de West Aukland pro ij annis elapsis, per testimonium et preceptum Johannis de Thropton, 17s. 8d. Summa 22l. 17d.

ALLOCACIO. Idem petit allocacionem de 9s. 9d., de quibus oneratur superius de woldade, eo quod fecerunt opera hoc anno.† Summa 9s. 9d.

Summa omnium expensarum, allocacionum, et liberacionum 60l. 10s. 8½ ¼d.

Et sic debet Domino 20l. ¼d. De quibus pendent super Wilhelmum filium Rogeri prepositum ante ipsum 31s. 1½d, et sic super se ipsum Petrum 18l. 8s. 11d., de quibus successor suus est onerandus.

#### ‡ GRANARIUM.

FRUMENTUM. Idem respondet de vij buss. frumenti de remanentibus compoti precedentis. Et de xij quart. frumenti rec. de lj bondis de Heighington, Midrige, et Killirby, et de ij malmannis de Heighington, pro eorum redditu de skat, videlicet, de quolibet bondo ij buss. cumulatis, et de quolibet malmanno j buz. cumulat. Et de iij quart. ij buss. rec. de incremento eorundem ut de cumulis, quorumlibet vj buz. ij buz. Et de iij quart. iij buz. rec. de xxvij bondis de Aukland, Escumb, et Neuton pro consimili redd., de quolibet bondo j buss. cumulat. Et de j quart. j buss. rec. de incremento eorundem, videlicet, de quolibet vj buz. j buz. Et de vij buz. frumenti, per mensuram fori, rec. de Braffirton. Et de j quart. frumenti rec. de preposito de Stoketon. Et de ij quart. frumenti rec. de preposito de Rykenhall. Et de iij quart. frumenti rec. de preposito de Midrige. Et de iij buz. rec. de preposito de Coundon. Summa xxxj quart. j buz.

De quibus in liberacione Domino Roberto de Calne, per j ac-

\* The following notices are interlined in connexion with this entry, shewing that in the first instance this payment had been disallowed, and afterwards allowed by the Bishop's Council. "Disallocatur." "Et post allocatur per consilium."

† The following entry is struck out in the roll. "Et de 3s. 1d. sibi disallocatis in anno precedente, quos solvit pro lapidibus novi molendini ventritici reparandis, per preceptum Johannis de Thropton."

‡ This and the following entries are on the back of the roll.

quietanciam, xxiiij quart. frumenti\* per manus Willelmi Mumm-  
ming. Item cuidam comburenti j lymkilne, ex convencione, ij  
buss. Item cuidam cementario facienti j furnum, precepto bal-  
livi, ij buss. In pane furnito pro expensis Magistri Johannis de  
Wytcherch et secum existencium venatorum in Werdale, ij  
quart. In liberacione Domino Roberto de Calne per manus  
pulletarii contra Natale iiij buss.† Item liberatum cuidam ce-  
mentario reparanti domos de curialitate, ex convencione, j quart.  
Et in vendicione super compotum iiij buz. Summa xxix quart.  
Et remanet ij quart. j buz.

**BRASEUM ORDEI.** Idem respondet de cliij quart. brasei ordeii  
demoliti rec. de lj bondis de villatis superius nominatis, de quo-  
libet bondo ij quart. brasei per mensuram fori, videlicet, viij  
buz. pro quart., cum cantellis. Et de xiiij quart. ij buz. rec. de  
eisdem, et de ij malmannis de Heighington, videlicet, de quolibet  
bondo et malmanno ij buss. cumulat. Et de iiij quart. ij buss.  
dim rec. de incremento eorundem, videlicet, de cumulis quorum-  
libet vj buz. ij buz. Et de vij buss. brasei rec. de Braffirton per  
mensuram fori. Et de xlij quart. rec. de xxvij bondis de Auk-  
land, Escumb, et Neuton, de quolibet j quart. iiij buz. mensura  
fori. Et de ij quart. iiij buss. rec. de eisdem bondis, de quolibet  
j buss. cumulat. Et de j quart. j buss. rec. de incremento  
eorundem ut de cumulis, de vj buz. ij buz. Summa ccxviiij  
quart. j buz. et dim.

De quibus in liberacione Domino Roberto de Calne, per suam  
acquietanciam, lxxvij quart. brasei mensura fori. In vendicione,  
ut in denariis ut infra, cxl quart. ij buz. dim. per minus centum,  
pro quart. 3s. 6d. Summa ccxvij quart. ij buz. et dim. Et  
remanent vij buz.

**FABÆ ET PISA.** Idem respondet de iiij quart. fabarum et  
pisorum de empcione. Et de ij buz. de preposito de Stokton.  
Summa iiij quart. ij buz.

Et liberantur pro liij porcis sustinendis et impinguendis pro  
lardario. Summa quæ prima. Et nichil remanet.

**AVENA.** Idem respondet de xxvj quart. avenæ, mensura fori,  
rec. de liij bondis de villatis supradictis, de quolibet bondo iiij  
buss., et de quolibet malmanno ij buz. Et de viij quart. v buss.  
dim. buz. rec. de incremento eorundem, videlicet, de cumulis vj  
buss. ij buz. Et de vij quart. de xxvij bondis de Aukeland,  
Escumb, et Neuton, de quolibet ij buss. Et de ij quart. ij buss.

\* The following entry, standing between the words "frumenti" and "per manus Willelmi Mumm-  
ming," has been struck out, and the reason assigned is placed in the  
margin, "quia in compoto de Coundon." "In petura j cervi Domini, et ij gruium, a  
festo Epiphaniæ Domini usque fest. S. Michaelis, ij quart. j buz."

† "iiij buss." is struck out.

dim. rec. de incremento eorundem ut supra. Et de j quart. vj buss. rec. de Braffirton. Et de iiij quart. avenæ rec. de preposito de Stoketon. Et de ix quart. ij buz. rec. de preposito de Midrige per talliam. Et de viij quart. avenæ rec. de preposito de Rykenhall per talliam. Et de vij quart. avenæ de empcione. Summa lxxij quart. viij buz., quart. per novem buz.

De quibus in liberacione Domino Ricardo de Calne, per j acquietanciam, l quart. ij buss., quart. per ix buz., quorum ultimus cumulatus. In liberacione Willelmo Broun per talliam v quart. per novem buss. Et in liberacione x equorum carrectarum Domini commorantis ibid., Domino existente ultra Martinum, vij quart. Summa lxij quart. ij buz. Et remanet xj quart. vj buz.

SAL. Idem respondet de j quart. vij buz. salis rec. de empcione ut infra. Et de j buz. de remanentibus. Summa ij quart.

In liberacione Johanni pistori pro expensis Domini Episcopi ante Natale per j talliam. In x carcosiis boum rec. de Petro lardinario removendis vij buz. In vendicione super comptum j buz.

BOVES ET VACCÆ PRO LARDARIO. Idem respondet de xxiiij bobus rec. de preposito de Midilham pro lardario. Et de j bove rec. de preposito de Midregg. Et de iiij bobus, quorum j vacca, de preposito de Stokton. Et de xxiiij bobus et vaccis rec. de instauro de Werdall per iiij tallias. Et de vj bobus rec. de preposito de Alverton per talliam. Summa lvij.

De quibus in liberacione pro lardario facienda, per talliam scriptam per manus Gilberti de Lancastre, lij carcossia. Item preposito de Stokton, per talliam, vj. Summa quæ patet. Et nichil remanet.

PORCI. Idem respondet de xliij porcis rec. de preposito de Stokton per talliam. Et de ij rec. de eodem sine tallia. Et de vj rec. de preposito de Midilham per talliam. Et de xx rec. de preposito de Querington. Et de ij rec. de preposito de Heighington. Summa lxxiiij.

De quibus in liberacione pro lardario facienda, per talliam scriptam per manus Gilberti de Lancastre, lxxij. Item preposito de Coundon, quorum j sus, ij. Summa quæ supra. Et nichil remanet.

CARO BOVINA. Idem respondet de x carcosiis boum rec. de Petro lardinario in recessu Domini Episcopi. Summa x.

De quibus liberantur usque Houden, pro expensis Domini Episcopi, v carcossia per talliam. Summa v. Et remanet v carcossia.

CEPUM. Idem respondet de lxxxviij petris ij libris cepi fusi de remanentibus. Et de xxij petris cepi fusi rec. de Petro lardinario per talliam contra. Summa cxj petr. ij libr.

De quibus in factura candelarum pro expensis Domini Episcopi x petr. In vendicione ut in denariis lxx petr. Item candelabris per talliam xij petr. Summa xcij petr. Et remanent xix petr. iij libr.

**ALBÆ CANDELÆ.** Idem respondet de cxxxv libr. albæ candelæ de factura superius. Summa cxxxv libr.

De quibus in missis usque Midilham, pro expensis Domini Episcopi ibid. et alibi, per talliam contra candelabra, cv libr. Item liberantur usque Dunolm. pro expensis Magistri Johannis de Whitcherch xxiiij. In vendicione super compotum vj libr. Summa quæ patet. Et nichil remanet.

**OPERACIONES.** Idem respondet de mxxiiij operibus, per minus centum, rec. de xxviiij bondis de Aukland, Escom, et Neuton, a festo S. Martini usque ad vincula S. Petri per xxxviiij septimanas, de quolibet j opus per septimanam. Summa mxxiiij.

De quibus in herciatura apud Coundon ad utrumque semen cxcvj opera, per minus centum, de quolibet vij opera. In ramayll et rys tractandis, pro pratis infra parcum et parcum claudendis, xxviiij. In pratis falcandis per bondos clxviiij. In fenis faciendis et reparandis lxxxiiij, quorum xxviiij cibum cuilibet  $\frac{1}{2}$ d. In fenis cariandis lvj, quorum xxviiij cibum, videlicet cuilibet ld. Item allocantur eisdem pro iij septimanis ferialibus cxij, per minus centum. In vendicione ut in denariis ccccxx. Summa quæ patet. Et nichil remanet.

**PLUMBUM.** Idem (resp.) de liij petris plumbi ut de remanentibus compoti precedentis. Et de cxcvij petr. plumbi de empicione, ut in capitulo de custibus conductus. Et de lxxx petr. plumbi de exitibus parci de Stanhop circa festum Natalis Beatæ Mariæ. Summa cccxxxiiij petr.

De quibus in reparacione diversarum domorum et conductus ibid. ccxiiij petr. Et remanent. cxx petr.

II.—ROTULI BALLIVORUM DIVERSORUM MANERIORUM ANNO THOMÆ DE HATFIELD EPISCOPI QUINTO.

AUKLAND.

COMPOTUS ROGERI DE TIKHILL BALLIVI MANERII DE AUKLAND A FESTO SANCTI MICHAELIS ANNO PONTIFICATUS DOMINI THOMÆ EPISCOPI DUNELM. QUARTO USQUE IDEM FESTUM ANNO PONTIFICATUS EJUSDEM QUINTO.

REDDITUS ASSISÆ. Idem respondet de 6d. rec. de redditu j cotagii ad portam manerii p. a. Summa 6d.

REDDITUS BATELLI. Et de 6s. 8d. rec. de redd. batelli de terminis S. Martini et Pentecostes. Summa 6s. 8d.

VENDICIO OPERUM. Et de 44s. 4d. rec. de mxxiiij operacionibus, per minus centum, venditis, pro opere  $\frac{1}{2}$ d., non deductis iiij septimanis ferialibus. Et de 4l. 4s. rec. de xxviiij bondis pro eorum operacionibus autumpnalibus, de quolibet 3s. Et de 3s. 6d. rec. de lxxxiiij operacionibus xiiij cotmannorum de Aukland, de quolibet vj opera, precium operis  $\frac{1}{2}$ d. Et de 38s. 3d. rec. de xvij bondis de West Aukland pro eorum operacionibus aut., de quolibet 2s. 3d. Et de 2s. 9d. rec. de v malmannis ibid. pro eorum avirakres. Et de 18s. 6d. rec. de Aukland, Escom, et Neuton pro eorum avirakres. Et de 10s. rec. de bondis de West Aukland pro cxx quadrigatis bosci cariandis p. a., pro qualibet 1d. Et de 12s. 9d. rec. de xvij bondis de West Aukland, de quolibet 9d., pro iij outlads. Et de 2s. 5d. rec. de xxix precariis, venditis hoc anno, in blado metendo et ligando in aut., eo quod nichil fecerunt, deducto de qualibet precaria 1d. pro cibo, videlicet, de iiij hominibus de Lotryngton. Item de hominibus in West Aukland.\* Summa 10l. 16s. 6d.

VENDICIO HERBAGII POMARII. Et de 12s. rec. de solo pomarii subtus castrum, et herbagio pomarii juxta Gaunlesse. Summa 12s.

\* There is added in the margin, "Inquiratur an Dominus habet eligere precarias vel tenens, et eciam inquiratur de certo numero metentium, et cujus erunt vendiciones."

**PRATA.** Et de 45s. rec. de xj (ix?) acr. prati de West Aukland venditis hominibus de West Aukland, pro acr. 5s. Et nichil de xvij acr. prati, voc. le Leyes, quia falcantur ad opus Domini. Et nichil de rewayno omnium pratorum post falcacionem, quia in manu Domini. Et nichil de xvij acr. prati in parco, et v acr. prati in Hallmedow, quia falcantur ad opus Domini. Et nichil de j acr. et j rod. prati juxta le Stile, quia falcantur ut supra. Et nichil de ix acr. juxta Gaytbrigg, iij acr. in Brakkesbank, quia falcantur ut supra. Et nichil de iij acr. prati ad portam orientalem, quia reservantur bestiis de venacione. Summa 45s.

**PASTURÆ ET AGISTAMENTA.** Et de 19s. 2d. rec. de agistamentis hiemalibus in parco usque festum Inventionis, cum 13s. 4d. in visu. Et nichil de pastura estivali tocus parci, quia in manu Domini, et precepto Domini et Senescalli, ut dicunt. Et nichil de pastura clausus subtus aulam, quia ad bestias de venacione. Summa 19s. 2d.

**PERQUISITA CURIÆ.** Et nichil de perquisitis curiæ parci, quia in compoto capitalis forestarii quia se interponit. Summa nulla.

**VENDICIO TANNI.** Et de 6s. 8d. rec. de tanno xxij arborum prostratarum pro clausura facienda inter parcum et prata. Summa 6s. 8d.

**VENDICIO BLADI.** Et de 7l. 2s. 3d. de xxvij quart. iij buz. brasei de scat venditis, quart. ad 5s. Summa 7l. 2s. 3d.

**WODLADE.** Et de 9s. 9d. rec. de receptore Dunelm., ut in wodlade facto hoc anno per bondos de West Aukland. Summa 9s. 9d.

**FORINSECA RECEPTA.** Et de 53l. 13s. 4d. rec. de Domino Johanne de Sculthorp receptore Dunelm. per indenturam. Et de 32s. 11½d. de eodem ut in visu in expensis factis super pullanos Domini, ut patet per billam. Summa 55l. 6s. 3½d.

Summa totalis tocus receptus 78l. 4s. 9½d.

**EMPCIO PLUMBI ET STANNI ETC.** In lx petris plumbi empt. in visu 17s. 6d., pro petr. 3d. In xij libr. stanni empt. 2s. 6d. In vj libr. stanni empt. 15d. In cxx petr. plumbi empt. pro conductu 32s. 6d. In iij petr. stanni empt. pro eodem 12s., pro petr. 3s. In vj libr. cepi empt. pro eodem 4½d. In lxxxvj petr. plumbi empt. pro cohoptura domorum, videlicet, cameræ Domini, magnæ capellæ, cameræ Regis, et garderobæ Domini, et pro plumbo in coquina et bracina, 23s. 4d. In iij petr. stanni empt. pro eodem opere 12s., pro petr. 3s. In xij libr. cepi empt. pro eisdem 9d., pro libr. ½ ¼d. Item Johanni Couper sibi (*sic*)

auxilianti eidem plumbatori circa conductum reparandum et emendandum, per xj dies, 16½d., capienti per diem 1½d. Item eidem deservienti predicto plumbatori circa capellam et cameram &c., per x dies 15d., capienti per diem 1½d. In lx grossis spikynges pro dicto opere 6d. In cc clavis empt. pro eodem opere 6d. In ij souddyngyrnes empt. 4d. In j ledladle ferri empt. 10d. In j vanga empt. pro eodem officio 2½d. Summa 107s. 2½d.

DIVERSÆ OPERACIONES. Item ij carpentariis operantibus infra magnam grangiam, pro portis ejusdem erigendis, per iij dies, cuilibet per diem 3d., 18d. In ij plates, ij anulis, ij gojouns ferri emp. pro eisdem 12d. Item cuidam carpentario operanti pro iij dies circa mangeours et hecques in stabulis erigendos pro pullanis, contra adventum Domini, 16d. In ligaminibus ferri, crokes, stapulis, hesses, et clavis empt. pro hostiis eorundem stabulorum, et cameræ ad portam orientalem, 15d. Item cuidam carpentario reparanti hostium stabuli palefridorum cum ij plates, ij bies, et aliis necessariis pro eodem 9d. Item cuidam cementario facienti j fenestram lapideam de novo in occidentali parte aulæ, ex convencione, pro se et servitore suo, 2s. 3½d. In grossis barris ferri empt. pro eadem fenestra, cum claspes ferri empt. pro eadem fenestra, 2s. 6d. In j fenestra vitrea empt. pro eadem fenestra lapidea, et omnibus aliis fenestris aulæ, ex certa convencione, 40s. In albicione aulæ, ex precepto Domini, ex convencione, 3s. Item in lx latthis empt. pro emendando cohoptorio cameræ ad finem aulæ 4d. In c brodds empt. pro eodem 2d. Item cuidam sclattario pro predicto opere emendando per v dies, capienti per diem 3d., 15d. Item cuidam mulieri sibi deservienti per idem tempus 5d. In petris de sklat lucrandis pro dicto opere 8d. Item in xl petris novi plumbi empt. pro j plumbo faciendo, precepto Domini, pro carnibus de venacione custodiendis, 10s., pro petr. 3d. In xl petr. veteris plumbi empt. pro eodem 8s. 4d., pro petr. 2½d. Item cuidam carpentario erigenti et reparanti carpentariam ejusdem operis per iij dies 12d., eidem per diem 3d. Item cuidam cementario facienti foramina fenestræ cameræ supra portam australem pro barres ferri imponendis, pro hernasio ponendo et salvando, 3d. In x barres ferri empt. pro eadem fenestra 5s. Item cuidam carpentario facienti j novum hostium pro dicta camera 6d. In spikinges empt. 2d. In ligaminibus ferri cum crokes, hesses, stapulis, et clavis empt. pro eodem hostio 8d. In j magna serura pendili pro hostio 3d. In reparacionibus domorum, ut in visu, 2s. 8d. In sarracione ij bordarum pro le dressours 4d. In factura j spere infra hostium coquinæ 3d. Item cementario ponenti j plumbum in coquina 3d. Summa 4l. 6s. 1½d.

**CLAUSURA PARCI.** Idem computat Willelmo Clerk et Johanni filio suo et Simoni de Shapp pro j muro lapideo de novo construendo circa parcum de Atkland, per conventionem factam coram Johanne de Sculthorp, receptore Dunelm., et Ricardo de Whitparys forestario, prout patet per indenturam factam inter eosdem, 40*l.* In cccxl rodīs fossati faciendis circa prata infra parcum, cum ryles de bosco Domini, ad supponendum dictum opus, ex convencione, in grosso 8*l.* 6s. 8d. Item cuidam homini erigenti palicias circa clausum subtus aulam, per xvj dies, per vices, 2s. 8d., capienti per diem 2d. In clausura parci ut in visu, 18d.\* Summa 48*l.* 10s. 10d.

**FALCACIO.** Item in xvij acr. prati et j rod. infra parcum falcandis, quæ non pertinent ad bondos, 9s. 1½d., pro acra 6d., videlicet, ix acræ juxta Gaytbrigg, iij acræ in Brakesbank, iij acræ ad portam orientalem, et j acra et j roda juxta le Setle. In xvij acr. prati infra parcum, voc le Leyes, falcandis, 8s. 6d., pro acra 6d. In dicta herba spargenda, videlicet, xxxv acr. et j rod. superius falcatis, 9d., in precio xvij operacionum cotmannorum, videlicet, ad ij acr. j operacio, et hoc per dim. diem, quia sine cibo. In dictis fenis vertendis et levandis, per plures vices, 8s. 9d. In iij carectis conductis per iij dies, pro dictis fenis carilandis, cuilibet per diem 6d., 8s. In xvij acr. prati infra parcum, et v. acr. prati in Halmedowe falcandis per bondos 2s. 10d., in pred. lxx operacionibus bondorum, videlicet ad quamlibet acram ij opera, precium operis ½d. In dicta herba spargenda 4d., in predictis viij operacionibus cotmannorum, ad iij acras j opus. In dictis fenis vertendis et levandis, quasi per j diem integrum, 3s. 5d., videlicet, per lxxxij opera bondorum per dim. diem integrum, pro quolibet opere ½d. In dictis fenis reparandis, moyandis infra grangiam 3s. 4d., in pred. lxxxij operacionibus per dim. diem, videlicet pro opere ½d., videlicet, medietas illorum ante nonam, et alia medietas quasi post nonam. In dictis fenis carilandis per xxvij bondos, per ij dies, 7s., cuilibet 1½d. per diem, videlicet, pro cibo 1d., et pro opere ½d. Summa 52s. 1d.

**EXPENSÆ PULLANORUM.** In expensis pullanorum Domini perhendingantis ibid., ut patet per billam, 7*l.* 19½d. In expensis eorundem ibid., ut patet per billam Domini Johannis de Sculthorp 32s. 11½d. Summa 8*l.* 14s. 6½d.

**VADIA ETC.** In vadiis sui ipsius per tempus compoti, capientis (per) diem 2d., 60s. 8d. Item eidem pro calciatura sua, hoc anno, 6s. 8d. Summa, 67s. 4d.

**STIPENDIA.** In stipendio janitoris manerii, per tempus com-

\* There is added in the margin, "Mem. quod dictus Rogerus tenetur perficere totam clausuram parci."

poti, 4s. In stipendio j plumbatoris, per idem tempus, 30s. In stipendio clerici sui hoc anno nichil. Summa 84s.

ALLOCACIONES. Idem petit allocacionem de 15s., de quibus oneratur infra, de v terris bondorum existentibus in manu Domini, ut dicunt, quia infra 4s., de qualibet terra 3s., pro operacionibus autumpnalibus de Escom et North Aukland.\* Et de 2s. 3d. pro j terra in West Aukland, de quibus oneratur ut infra summam 38s. 3d.\* Et de 9s. 9d., de quibus oneratur infra receptum de receptore Dunelm., ut in wodlade, eo quod fecerunt cariagum hoc anno. Et de 14d. solutis dictis xxvij bondis, videlicet, cui-libet  $\frac{1}{2}$ d., pro dictis wodlads et cariagio.\* Et de 10s. de quibus oneratur infra, ut in capitulo de vendicione operum rec. de bondis de West Aukland pro vj carrectis bosci cariandis. Et de 10s. solutis eisdem hoc anno, ex consuetudine, eo quod fecerunt cariagium hoc anno. Et de 4s. 8d. de cxij operacionibus allocatis bondis pro eorum septimanis festivalibus. Et de 8s. 2d. in pred. cxcvj herciaturis expensis ad grangiam de Coundon ad utrumque semen, precium operis  $\frac{1}{2}$ d. Et de 10s. pro roba sua anni precedentis, ex convencione, eo quod Dominus non fecit liberaturam. Et de 12s., de redditu pomarii, de quibus oneratur superius, eo quod solvuntur ad scaccarium.† Summa 64s. 7d.

Summa totalis expensarum et liberacionum 77l. 16s. 8 $\frac{1}{2}$   $\frac{1}{4}$ d. Et debet 8s. 5 $\frac{1}{4}$ d.

FRUMENTUM.† Idem respondet de xxij quart. j buz. iij pecs frumenti, de redditu bondorum, ut plenius patet per parcelas in compoto precedente. Summa xxij quart. j buz. iij pecs.

De quibus allocantur in decasu redditus viij bondorum de West Tikley allocati in penyferme grangiae de Midryg, ij quart. v buz. pec. Et in liberacione sibi ipsi preposito de Coundon xx quart. iiij buz. et dim. Summa ut supra. Et equales.

BRASEUM. Et de xlj quart. ij buz. brasei de remanentibus compoti precedentis. Et de cxvij quart. vij buz., per minus centum, de redd., ut patet per parcelas in compoto precedente. Summa cclx quart.

De quibus allocantur, pro redd. viij bondorum existencium ad firmam denariorum, xxvj quart. v buz. In hospicio Domini, per indenturam, ut patet, clxv quart., per minus centum. In vendicione, ut in visu, xxvij quart. iiij buz. Summa ccxx quart. Et remanent xl quart.

\* The preceding entry is struck out.

† The words "superius eo quod solvuntur ad scaccarium" are struck out, and there is interlined "liberatum Johannis de Sculthorp."

‡ The following entries are on the back of the roll.

**AVENÆ.** Et de xix quart. dim. buz. avenarum de remanentibus compoti precedentis. Et de xlvj quart. iij buz. pec de redd. hoc anno, ut plenius patet pro parcellas in compoto precedente. Summa lxxv quart. iij buz. iij pecs.

De quibus in allocacione pro redd. viij bondorum existencium ad firmam denariorum, v quart. ij buz. iij pecs. In liberacione sibi ipsi preposito de Coundon xlvj quart. dim. buz. Item in liberacione sibi ipsi preposito de Coundon, ut in visu, xix quart. dim. buz. Summa ut supra. Et equales.

### COUNDON.

**COMPOTUS ROGERI DE TIKHILL BALLIVI GRANGIÆ DE COUNDON A FESTO S. MICHAELIS ANNO PONTIFICATUS DOMINI THOMÆ EPISCOPI DUNELM. QUARTO USQUE FESTUM S. MICHAELIS ANNO PONTIFICATUS SUI QUINTO.**

**ARRERAGIA.** Idem respondet nichil de arreragiis compoti sui finalis, quia habuit superplusagium. Summa nichil.

**REDDITUS ASSISÆ.** Et de 5s. rec. de redditu j placeæ, et v acr. terræ in Condon ad iiij term. Summa 5s.

**PRATA.** Et nichil de ij acr. prati de Athillmedowe, quia falcantur ad opus Domini. Et nichil de vij acr. et j rod. in le Brademedowe, quia falcantur ut supra. Et nichil de v acr. et j rod. juxta Eldongat, quia falcantur ut supra. Et nichil de iiij acr. prati, quondam pastura, quia falcantur ut supra. Summa nichil.

**AGGISTAMENTA ET PASTURÆ.** Et de 20d. de aggistamentis lxxx multonum a festo S. Michaelis usque festum Natalis Domini. Et de 4s. 4d. de agisst. xxvj boum de Eldon in stipulis, pro capite 2d., per idem tempus. Et de 12d. de aggist. iiij equorum per idem tempus. Et nichil de pastura de Eldongat vel Neudikes. Et nichil hic de pastura de Eldonbrigg, videlicet iiij acr., quia falcantur supra inter prata. Et nichil de les falowes juxta le Northbrigg, quia arantur et seminantur cum avena. Et nichil de les leyes apud Wellawe, quia arantur et seminantur ut supra. Et nichil de les leyes apud Wellflat, quia arantur et seminantur ut supra. Et nichil de pastura del Milnegat, quia ad affros Domini pro continuo labore. Et de 5s. rec. de lx bobus euntibus in campo per j septimanam, per caput 1d. Summa 12s.

VENDICIO BLADI. Et de 6*l.* de xxx quart. ordeï venditis, quart. ad 4*s.* Summa 6*l.*

CARNES COREA ET PELLIS. Et nichil de ij coreis et carnis ij boum mortuorum in morina, quia j dealbatur, et j non fuit excoïatum. Et de 6*s.* 3*d.* de xxij pellibus hogges, et xxvij pellibus agnorum, de exitu mortis in hieme, venditis. Summa 6*s.* 3*d.*

MARLE. Et nichil de marle vendito, quia nichil venditur, et hoc precepto Senescalli. Summa nichil.

FORINSECA RECEPTA. Et de 6*l.* 13*s.* 4*d.* rec. de Petro preposito de Middelrigg per talliam. Et de 6*l.* rec. de Gilberto preposito de Rykenhall per talliam. Et de 20*s.* rec. de preposito de Heyghinton. Summa 13*l.* 13*s.* 4*d.*

FIRMA VACCARUM ET OVIUM. Et de 2*s.* rec. de j vacca posita ad firmam. Et de 4*s.* 8*d.* de xxvij ovibus lactantibus dimissis ad firmam, pro capite 2*d.* Summa 6*s.* 8*d.*

Summa totalis tocius recepti 21*l.* 3*s.* 3*d.*

#### EXPENSÆ.

SUPERPLUSAGIUM. In superplusagio ultimi compoti sui finalis redditus 4*l.* 8*s.* 2½*d.* Summa 4*l.* 8*s.* 2½*d.*

CARUCÆ ET HERCIATURA. In ij peciis ferri empt. pro carucis, in visu, 10*d.* In iij ferris pedalibus empt., in visu, 5*d.* In j clout pro moldebred empt., in visu, 2½*d.* In xij arculis boum empt., in visu, 2*d.* In x petris ferri empt. pro carucis 3*s.* 4*d.* In xij petris ferri empt. pro carucis 5*s.* 6*d.* In vj cluts pro moldebredes empt. pro carucis 15*d.*, pro pecia 2½*d.* In xxiiij ferris pedalibus empt. pro carucis 2*s.* In dim. petræ ferri empt. pro j catena facienda pro j caruca cum factura 3*d.* In j novo cultro empt. 6*d.* In j novo vomere empt. 4*d.* In lxxij arculis boum empt. pro carectis et plaustris 11*d.*\* Item cuidam carpentario colpanti et scapulanti xliiij juga et meremium, pro xj carucis, in parco de Bedburn, per v dies et dim., 16½*d.*, per diem 3*d.* In xiiij carucis de novo faciendis, de meremio de stauo et superius colpo, 3*s.* 6*d.*, per peciam 3*d.* In ix carucis capitandis 9*d.* Item cxcvj herciaturis bondorum herciantium ad semen frumenti et avenæ, quasi per j diem, 16*s.* 4*d.*,† cuilibet 1*d.*, videlicet, pro cibo ½*d.*, et pro opere ½*d.* In pane et cervisia et aliis empt. pro lxxvj carucariis tenentibus et fugantibus xxxvij carucas

\* There is added in the margin, "Remanent x peciæ ferri. Remanent xij pedalia. Remanent v carucæ."

† The apparently correct sum 16*s.* 4*d.* is struck out, and 10*s.* 5*d.* is interlined.

mutuatas diversis temporibus arruræ, quasi per j diem, quia habuerunt cibum, cuilibet 1d., 6s. 4d. In ferramento carucarum fabricando nichil in denariis, quia faber habet terram, videlicet iij acr. p. a., pro opere suo. Summa 37s. 8d.

**CARECTÆ ET PLAUSTRA.** In uncto empt. pro carectis et plaustris, in visu, 2d. In ij colers novis empt., in visu, 10d. In ij carectis et ij plaustris axandis, per ij vices, cum axis de stauro, 20d. In j nova carecta empt. cum ferri ligacionibus 14s. 6d.\* In lx clouts empt. pro carectis et plaustris, per tempus compoti, 5s. In ij petris uncti empt. pro eisdem, per idem tempus, 20d. In xl straknaylls empt. pro rotis affirmandis, per vices, 8d. In viij wyndbandes et iij hurtours empt. 11d. In j corda de ix tayciis empt. pro carectis 7d. In ij kypstringes empt. 2d. In vj capistris empt. 6d. In j coreo equino albo empt. pro harnasio emendando 8d. In whippcord empt. pro carectariis 1½d. In j sella pro carecta empt. 5d. In iij paribus tractuum empt. 12d. In iij colers empt. 15d. In ij paribus de flakes empt. pro carectis 5d. In ferrura affrorum pro term. S. Martini, ut in visu, et term. Pentecostes in isto compoto 3s. Summa 19s. ¼d.

**EMPCIO BLADI.** In vj quart. frumenti empt. pro liberacione famulorum 36s., quart. ad 6s. In iij quart. ordeï empt. pro semine, quart. ad 4s., 16s. In ij quart. iij buz. pisorum empt. pro semine 10s., quart. ad 4s. Summa 62s.

**EMPCIO STAURI.** In ij affris empt. pro carectis 16s. In vj bobus empt. pro carucis et plaustris ad festum Dominicæ in Ramis Palmarum, pro capite 8s., 48s. In lxxx multonibus empt. pro stauro, pro capite 6d., 40s. Item in xvij porcis empt. 27s., pro capite 18d. In ix porcis empt. pro stauro, pro capite 12d., plus in toto 2d., 9s. 2d. In xvj porcis empt. pro stauro 18s. 8d., pro capite 14d. Item in vj porcis empt. pro stauro 5s. Item in ix aucis de tak empt. 4½d., pro capite ½d., ex consuetudine. In xxj aucis empt. 21d., pro capite 1d. In lx pullis gallinarum empt. pro stauro 2s. 6d., pro capite ½d. Summa 8l. 8s. 5½d.

**NOVA STRUCTURA MAGNÆ GRANGIÆ.** Item in ix arboribus, prostratis in parco per ventum, scapulandis et squarrandis, pro j grangia de novo construenda, 18d. In sarracione eorundem arborum in syles et aliis 2s. 3d. Item Johanni de Alverton et sociis suis, carpentariis, pro tota grossa carpentaria ejusdem domus, usque ad impocissionem lattarum, ex certa convencionem, 53s. 4d. In mmmm lattis faciendis de bosco Domini, pro dicta domo, 6s. 8d., pro centum 2d. In mmmmm brodds empt. pro dicto opere 4s. 6d., pro mille 9d. Item cuidam cohoptori pro dicta domo cohopterienda per totum, et lattis aptandis et imponen-

\* The preceding entry is struck out.

dis, ex convencione, 16s. In x perticatis et dim. muri lapidei de novo faciendis ex duabus partibus collaterum dictæ domus, cum lucracione petrarum, et serviciis hominum, ex certa convencione, in toto 31s. 6d. In ij gabulis dictæ domus de muro lapideo faciendis, altitudinis xxvij pedum et longitudinis xxvij pedum, in toto, ex certa convencione, 20s. In iiij gojouns, iiij anulis, et iiij plates ferri empt., pro hostio dictæ domus, 18d. In ij crokes, et ij ligaminibus ferri empt., pro j parvo hostio ejusdem domus, 8d. Item ij hominibus operantibus, per iij dies, riddandis et mundandis infra, 9d., capientibus per diem 1½d. In cibo et potu empt. pro xxx hominibus euntibus cum xxx carectis et plaustris, cariantibus lapides de sklatt del Blakhall usque Coundon, ex mutuo, pro domibus cohoperiendis, 2s. 6d. Summa 7l. 14d.

**STRUCTURA PRO FENO.** Item cuidam carpentario elargeanti bovariam pro j domo pro feno de novo facienda, cum colpacione iiij coplarum de syles in parco, et pro tota carpentaria, ex convencione, 20s. In v rodīs muri lapidei de novo construendis pro dicta domo, ex convencione facta, 13s. 4d., preter calcem. In j muro lapideo de novo construendo infra dictam domum ex transverso, ex convencione, 16d. In mmm de stanbrodds empt., pro dicta domo, 4s. In mm de stanlattes faciendis, pro dicto opere, 5s., pro centum 3d. In dicta domo cohoperienda per totum, cum lucracione petrarum pro dicto opere, et pro servicio sibi deservientis, ex convencione, 28s. 9d. In crokes et ligaminibus ferri empt. pro hostio ejusdem domus 8d. Summa 73s. 1d.

**NOVA STRUCTURA DIVERSARUM DOMORUM.** Item cuidam carpentario colpanti v coplas de syles in parco, pro j domo de novo construenda, quæ dividitur in j domum carectarum, j domum pro deyar', ij porchers, et j domum pro gallis et gallinis, pro tota carpentaria, ex convencione, 10s. In muris lapideis dictæ domus in circuitu, cum muris lapideis infra dictam domum pro divisione, faciendis ex convencione, 10s. Item in lx spikings empt. pro carpentaria dictæ domus 1d. Item cuidam cohoperienti, pro dicta domo cum stramine de novo cohoperienda, per totum, ex convencione, 4s. In ij hostiis faciendis pro ij porchars de mere-mio Domini 2d. In crokes et ligaminibus ferri empt. pro eisdem hostiis 8d. Summa 24s. 11d.

**TORALE CALCIS.** Item Petro de Coundon pro combustione j toralis calcis, continentis ccc quart., pro muris diversarum domorum superius factis, ex certa convencione, 18s. Summa 18s.

**MINERA CARBONUM.** Item in j minera carbonum maritimorum de novo fundenda in campo de Coundon, cum cordis, scopes, et wyndas emptis et factis pro eodem opere 5s. 6d. Summa 5s. 6d.

**EXPENSÆ MINUTÆ.** In ij plaustris carbonum maritimorum empt. pro famulis curiæ in hieme, pro stramine salvando, 6d. In candelis empt. pro bovaria pro bobus noctanter videndis 3½ ¼d. In vj rastells et vj furcis empt. pro feno 6d. In pergamento empt. 2d. Summa 17½ ¼d.

In bladis dominicis sarclandis per cxxvii conductos, quasi per j diem, cuilibet per diem ¼ ¼d., 8s. Summa 8s.

In xvij acr. et iij rod. prati falcaudis, pro acra 6d., 9s. 4½d. In dicta herba spargenda 5½d. In dictis fenis vertendis, levandis, et reparandis 4s. 6d. Summa 14s. 4d.

In lxxv quart. frumenti tritrandis ad tascam 11s., pro quart. 2d. In xxx quart. ordeï tritrandis ad tascam 8s. 9d., pro quart. 1½d. In lxxix quart. avenæ tritrandis ad tascam 5s. 9d. In bladis tocuis exitus ventulandis nichil in denariis, quia per mulieres curiæ. Summa 20s. 6d.

In xx metentibus et ligantibus per v dies in prima septimana 41s. 8d., cuilibet per diem 5d. In xxvii metentibus et ligantibus per v dies in secunda septimana 58s. 4d., cuilibet per diem 5d. In xxvii metentibus et ligantibus per ij dies et dim. in tercia septimana 29s. 2d., cuilibet per diem 5d. In xl metentibus et ligantibus per iij dies, et viij metentibus per j diem, in quarta septimana 53s. 4d., cuilibet per diem 5d. In x metentibus et ligantibus per v dies et dim. in quinta septimana 22s. 11d., per diem 5d. . . . \* bond. de West Aukland vivos, per ij dies 14d., cuilibet per diem 1d. pro cibo. . . . bond. de Aukland, Escom, et Neuton viventes, per iij dies 5s., cuilibet 1d. pro cibo per diem. . . . pro famulis curiæ 8d. Summa 10l. 12s. 3d.

. . . . fugandis plaustris, et vj carucariis per tempus compoti 56s., cuilibet 7s. . . . per idem tempus 5s. Item parkario per idem tempus 3s. 6d. Summa 64s. 6d.

. . . . 16d., x ad 4d. In vj libr. uncti empt. 9d. . . . xij mulieres lavandas et tondendas bidentes 12d., cuilibet 1d. Summa 3s. 5d.

(Summa totalis) expensarum et liberacionum 50l. 7s. ¼d. Et . . . . 26l. 19s. 3¼d.

. . . . † frumenti de remanentibus compoti precedentis . . . . rec. de exitu hoc anno.

De quibus lxxv quart. tritrata ad tascam, cum xxxix quart. . . . seipso Rogero ballivo de Aukland ut de scaccario . . . . de empcione ut infra . . . . Petro preposito grangia de Midrig. Summa cxxv quart. j buz. iij pecs.

\* Where the mark . . . is printed, the roll is damaged and illegible.

† The succeeding entries are on the back of the roll.

. . . . In liberacione j janitoris, j plumbatoris, j carectarii, j hominis fugantis . . . . xl quart. j buz. et dim. In lib. j bercarii a festo S. Michaelis usque fest. Pentecostes per xxxiiij septimanas . . . . Item in lib. ejusdem a fest. Pentecostes usque fest. S. Michaelis per xvij sept., j quart. iiij buz. . . . a festo S. Michaelis usque fest. Pentecostes per xxxiiij sept., j quart. iij buz. pec, capienti per . . . . usque fest. S. Michaelis per xvij sept., j quart. iij buz., per iij sept. ij buz. In lib. . . . per sept. dim. buz. Item in lib. j mulieris curiæ per tempus compoti, capientis per iij sept. j buz. . . . Werdall, precepto Domini, a die Sabbati proximi ante fest. S. Laurentii usque fest. S. Michaelis in finem hujus compoti . . . . Item in lib. Johannis Geldhird ibid. per idem tempus iij buz. ij pecs et dim., capientis per iij sept. ij buz. . . . fest. S. Petri ad vincula usque fest. S. Michaelis, per viij sept., v buz. et dim., per iij sept. ij buz. . . . xl quart. iiij buz. pec. Summa ut supra. Et equales.

. . . . exitu grangiæ. Et triturantur ad tascam . . . . empcione ut infra. Summa xxxiiij quart.

. . . . viij acr. terræ, super acram dim. quart. . . . iiij quart. In vendicione ut infra xxx quart. Summa ut supra. Et equales.

. . . . pisorum de toto exitu hoc anno triturato. Et de ij quart. iiij buz. de empcione Willelmi de Norton. Summa vij quart. iiij buz.

. . . . ij quart. iiij buz. Item liberatum Willelmo de Norton pro pullanis Domini ij quart. Et in expensis . . . . in pastu porcorum iij quart. Summa vij quart. iiij buz. Et equales.

AVENA. Idem resp. de cxxix quart. iiij buz. pec. de exitu grangiæ, de quibus lxix quart. triturata ad tascam, quorum xv in visu. Et de xxij quart. avenarum rem. in garbis pro bobus sustentandis, a fest. S. Andreæ usque Inventionem S. Crucis. Et de vj quart. rem. in garbis pro bestiis de venacione sustentandis. Et de xix quart. dim. buz., rec. de seipso Rogero ballivo de Aukland, de scatt de anno precedente. Et de xlj quart. dim. buz., rec. de seipso preposito de Coundon, ut de redditu hoc anno. Summa ccxvij quart. v buz. pec.

De quibus in semine hoc anno, super lxxiiij acr. xxxvij quart. Item in prebenda iij affrorum a fest. S. Martini usque fest. Inventionis S. Crucis, per xxiiij sept. et ij noctes, xiiij quart. j buz. et dim., eisdem per noctem iij pecs. In sustentacione boum a fest. S. Andreæ usque fest. Inventionis S. Crucis, per xxj sept., eisdem per noctem xvj garbæ, per estimacionem xxij quart. In bestiis de venacione sustentandis a fest. S. Martini usque fest. Purificacionis, eisdem per noctem viij garbæ, vj quart. Item in lib. per talliam contra Willelmum de Norton, pro expensis pullanorum,

xlvj quart. ij buz. Item in lib. in hospicio Domini per diversas indenturas, tam de scatt de Aukland quam de exitu de manerii, prout oneratur in onere, lxxiiij quart. Summa excix quart. iij buz. et dim. Et remanent xvij quart. j buz. iij pec.

**AFFRI.** Idem resp. de iij affris de remanentibus compoti precedentis. Et de ij affris de empcione. Summa v. Et remanent v affri.

**PULLANI.** Et de iiij pullanis masculis de remanentibus tunc in secundo anno. Et de j rec. per indenturam de Willelmo de Mordon, Vicecomite. Summa v. Et lib. Johanni de Layburn instauratori iiij. Et remanet j.

Et de iij pullanis de remanentibus tunc in primo anno, masculis. Et de j pullano masculo rec. de Vicecomite Dunelm. Summa iiij. Et lib. eidem Johanni iij. Et remanet j.

**TAURUS.** Et de j tauro rec. de preposito de Midilham circa Inventionem S. Crucis. Summa j. Et remanet j taurus.

**BOVES.** Et de xxxiiij bobus de remanentibus compoti precedentis. Et de vj bobus rec. de empcione ut infra, circa fest. Dominicæ in Ramis Palmarum. Et de iiij bobus rec. de preposito de Rykenhall. Summa xliij. De quibus in furacione noctanter in campo, circa fest. S. Martini, ij. Item in morina, circa fest. Petri ad vincula, ij quorum caro cadavera, et j non excoriatur. Summa iiij. Et remanent xxxix.

**VACCÆ.** Et de ij vaccis rec. de preposito de Midilham ad fest. Inventionis S. Crucis. Et de j vacca rec. per indenturam de Willelmo de Mordon, Vicecomite. Summa iij. Et lib. Adæ instauratori ij. Et remanet j vacca.

**BOVICULI.** Et de ij boviculis rec. de adjuncto ij stirks de remanentibus. Et de j boviculo rec. de preposito de Midilham ad festum Inventionis. Summa iij. De quibus lib. Adæ instauratori ad fest. Inventionis j. Summa j. Et remanent ij boviculi.

**STIRCS.** Et de ij stirks de remanentibus compoti. Summa ij. Et adjunctantur cum boviculis. Et nichil remanet.

**JUVENCÆ.** Et de ij juvencis impressis de remanentibus. Et de ij juvencis rec. de preposito de Midilham. Summa iiij. Et lib. Adæ instauratori ad festum Inventionis. Et nichil remanet.